
  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 30.01.2017                    п.Железнодорожный            № 9              

       

  

Об утверждении плана правотворческой деятельности   

администрации Березовского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области 

 
 

Руководствуясь статьей 14 Федеральным Законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Березовского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области, администрация Березовского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить план правотворческой деятельности администрации 

Березовского сельсовета на 2017 год (Приложение №1) 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Березовского сельсовета          С.И.Михеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

Н.Н.Потехина 

294-80-45  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

Березовского сельсовета  

Новосибирского района  

Новосибирской области 

От 30.01.2016  №9  

 

 

План  

правотворческой деятельности органов местного самоуправления  

Березовского сельсовета на 2017 год 
 

№ п/п Содержание работы 

  

Срок принятия Ответственные за подготовку Контроль осуществляет 

1. Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями 

в федеральные законы и законы Новосибирской области. 

1,2,3 квартал Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

3. Принятие НПА о мерах по предотвращению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 

года на территории поселения. 

Март  Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

4. Принятие НПА по реализации Федерального закона об 

организации и осуществлении общественного контроля за 

деятельностью органов местного самоуправления. 

Апрель Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

5. Принятие НПА о безопасности на водных объектах. Январь Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

6. Принятие НПА по пожарной безопасности на территории 

поселения.                                                                                        

                                                                                                           

                 

 

2 квартал 

Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

7. Принятие НПА о мероприятиях по подготовке объектов 

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социально-

культурной сферы к работе в осеннее- зимний период  2017-

2018 г. 

 

Июнь 

Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

8. Принятие НПА о разработке бюджета Березовского 

сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020гг. 

Октябрь, ноябрь Главный Бухгалтер Березовского сельсовета Глава Березовского сельсовета 



9. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, 

утверждение планов- графиков закупок, заключение 

договоров и муниципальных контрактов 

 

1,2,3,4 квартал 

Заместитель главы администрации 

Березовского сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

10. Принятие НПА об одобрении прогноза социально-

экономического развития Березовского сельсовета на 2017-

2019 годы. 

Октябрь, ноябрь Главный Бухгалтер Березовского сельсовета Глава Березовского сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

11. Принятие НПА об утверждении плана мероприятий по 

профилактике и противодействию коррупции в 

администрации на 2017 год. 

май Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

13. Приведение в соответствие НПА, устанавливающие порядок 

организации и осуществления муниципального контроля в 

различных сферах деятельности. 

май Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

14 Приведение в соответствие НПА, регламентирующих 

оказание муниципальных услуг. 

Февраль-апрель Специалисты администрации Березовского 

сельсовета 

Глава Березовского сельсовета 

 

 

         


